

# Jalapeno Dip

Datum: 16.06.2019

200 g würzig-scharf  
lactose-, hefe- und glutenfrei

## Beschreibung

Cremiger Dip aus weissen Bohnen mit Jalapeno Chili und Gewürzen.

## Zutaten

Wasser, Kokosmilch (Kokosnussextrakt, Wasser), Bohnen weiss, Olivenöl, Balsamico Bianco (Weissweinessig, Traubenmost), Ahornsirup, Limetten, Jalapeno Chili, Agavendicksaft, Meersalz, Gewürzmischung (Koriander, Fenchel, Kreuzkümmel, schwarzer Pfeffer, Curcuma, Orangensaftpulver, Sumac, Paprika, Ingwer, Knoblauch, Zwiebel, Chili, Apfelsaftpulver, getrocknete Äpfel, Fruchteeextrakt (Hibiscus, Holunderbeeren Zitronenschalen, Orangenschalen, Hagebutten) Bockshornklee, Zimt, Orangenöl, Gewürzextrakt), Gewürzmischung (Sumac, Bockshornkleesamen, Zucker, Koriander, Ingwer, Paprika, Kreuzkümmel, Gewürzextrakte, Chili, Anis, Konzentrate (Rettich, Apfel), Zimt, Cardamom, Knoblauch, Fruchteeextrakt, Bohnenkraut getrocknet, Pfeffer schwarz

## Allergene fett gedruckt

Speise kann Spuren von Getreidegluten, Erdnüssen, Lupine, Schalenfrüchten, SO<sub>2</sub> und Sulfiten, Senfsamen, Sellerie, Sesam und Soja enthalten.

## Nährwert pro 100 g

Fett	13,18 g
davon gesättigte Fettsäuren	5,96 g
Kohlenhydrate	15,05 g
davon Zucker	6,5 g
Ballaststoffe	5,8 g
Eiweiß	5,79 g
Salz	0,52 g

**845 kJ / 201 kcal / 1,26 BE**

Haltbarkeit bei 4-6°C: 30 Tage

